
MEDBORGARFÖRSLAG 23/33: VATTNETS DAG 
Vårt medborgarförslag innebär att Skärholmens stadsdelsförvaltning ska lyfta frågan om 
vatten genom att anordna en ärlig Vattnets dag, 
 
De båda förslagen (medborgarförslag 22 och 23) härstammar från övertygelsen att 
Skärholmens medborgare skulle gynnas av en bred och gedigen förståelse för relationen till, 
och vårt beroende av, friskt vatten. I skrivande stund har Stockholm vattenbrist enligt SMHI. 
Ändå har Sverige en gynnsam situation som gör att vi sällan behöver ställa oss frågan om var 
vattnet kommer från eller vad vi behöver göra om vattnet inte längre fyller upp våra diskhoar, 
handfat eller toaletter. Därför anser vi att det är viktigt att synliggöra hur vårt dagliga 
liv på många sätt utgör ett hot mot vattnets hälsa, även här i Sverige. Vattenbrist är inte endast 
en fråga som gäller andra länder. Frågan om vatten är kopplat till alla delar av vårt 
samhällsbygge och utgör därför en viktig instans i vårt gemensamma demokratibygge. 
 
Vattnets dag 
Vatten är vårt viktigaste livsmedel. Vatten är en mänsklig rättighet men samtidigt en 
naturresurs som kräver varsam och hållbar förvaltning. Det går åt mycket energi för att rena 
och producera dricksvatten. Idag förbrukar vi människor som lever i Sverige ca 160 liter 
vatten per dag (1). Detta är inte långsiktigt hållbart. Istället måste vi som enskilda individer 
minska vår förbrukning av dricksvatten per dag och vi måste ändra våra livsstilar för 
att respektera naturens rätt till liv och existens. Det finns enkla tips på hur vi kan lära oss 
använda mindre dricksvatten, exempelvis duscha istället för att bada, inte låta kranen rinna 
när du t. ex. borstar tänderna, tvätta och diska endast med fulla maskiner, använd regnvatten 
för till exempel odling och biltvätt (2). För att minska vår gemensamma vattenhushållning 
krävs dock större infrastrukturella ansträngningar från alla delar av vårt 
samhällsbygge och involverar ett aktivt och informerat ställningstagande från politiker, 
kommuner, stadsplanerare, byggaktörer och enskilda företag. 
 
Vårt förslag är att Skärholmens stadsdel ska genomföra en årlig Vattnets dag i Skärholmens 
stadsdelar med start fredagen den 22 mars 2024 i samband med den internationella World 
Water Day. 
 
Vi badar nakna i Mälaren. I en vak. Det är kväll. Vi andas långsamt i takt med tystnaden. Vi 
sjunker in i en ordlös kyla. Blodet spränger genom chocken. I stunden av att vara totalt 
omsluten, hållen av och samtidigt sårbar inför vårt mest livsnödvändiga, väller dess klagosång 
genom oss. 
 
"Kära människa. Om ni skulle erkänna mig, som en entitet - och samtidigt som en del av allt 
(och därmed er) - skulle jag då få ha egen vilja och rätt?" 
 
1. https://www.livsmedelsverket.se/livsmedel-och-innehall/dricksvatten 2. 
https://www.livsmedelsverket.se/livsmedel-och-innehall/dricksvatten/vattenbrist spara vatten 
3. Se United 
Nations sida om World Water Day 22 Match https://www.un.org/en/observances/water-day


